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A.l: Mathias Jepsen Borch, Vorde, avlsbruger,brændevin og ølsalg
Han gift l'gang 1702 nr 2 i Varde Set.Jacobi sogn: Dom.2'post Epiphan 

stod Mathias Borch'is bryllup med Mette Lambertsdctter
Ved en barnedåb i 1707 i Varde Set.Jacobi bliver hun som fadder kaldt 

Mette Lambertsdctter Gieldrups. Det kunne tyde pä, ot hendes fader 
har heddet Lambert Gieldrup.

Hun har ved giftemålet været enke, da han bliver formynder for sine
4 stifbørn: Christen (opkaldt efter farfaderen ?), Lambert (opkaldt 
efter morfaderen ?), Karen og Anna Sørensdatfer (har hendes l'mand 
derfor heddet Søren Christensen 7)"IGprt^l-T5ö"Rdl.

1713: en mand, som lever allerenest af sin avling, holder lidt øl og 
brændevinssalg saavelsom udsælger nogen trævarer, 1 mark dgt., 
2 rd 2 mark, 1 tjenestepige, 1 dreng uden løn (Mandtal,Krigsstyr)

1731: får fortoldet i Ribe, kommende til lands fra Flensborg, 3 td. tjære 
(Ribe Toldregnskab)

1735: Mathias Borch bebor sin egen gaard, nærer sig af avling og husnæring 
med dansk brændevin og ølsalg, holder 4 heste til sin avling og at 
gøre rejser med, naar forefalder (ifl. avisartikel "Varde forr 200 
år siden", se "Hansens udklip I side 47. Artiklen skrevet af Lindberg- 
Nielsen)

Hans l'kone Mette Lambertsdatter (Gieldrups) begravet 16/4 1718 i Varde 
Set.Jacobi sogn?blev Mathias Borck'es hustru Mette Lambertsdatter 
begravet

gift 2'gang med Moren Christengdatter Knurborg , datter af borger 
Christen Hansen Knurborg (Knurborre) i Varde (ifl. Lindberg-Nielsen) 
- men deres vielse er ikke fundet i Vardes 2 sogne.
Der er lidt forvirring om hendes fornavn. Nogle kilder kalder hende 
Marie, andre Maren. Andre kilder oplyser, at Marie Knurborg var gift 
borger Anders Mathiasen Borbh i Varde (se omstående under M.l). 
Måske har de været 2 søstre med navnene Marie og Maren ??

Han begravet 9/1 1736 i Varde Set.Jacobi sogn: blev sn. Mathias Bork 
begroven

Efter hans død bliver hun gift med Christen Thomsen Frøsig - men deres 
vielse ikke fundet i Varde ( ifl. oplysning ved henïïes død)

Hun død 23/11 1765 kl. 9 om aftenen, jordet 28/11 i Varde Set.Jacobi 
sogn, Maren Knurborg sn. Christen Thomsen Frøsigs hans salig enke, 
gammel 68 år 8 mdr 3 dage (s født 2Ö.aug.16^7)

Da der står,at hun er enke, er Chr.Th.Frøsig altså død før den tid.
Det er nok ham, der bliver begravet 12/7 1759 i Varde Set.Jacobi sogn: 

"begravet:12/7 1759 blev Christen Frøsig jordet"
Om hans slægt, se slægtsfortegnelse "Frøsig-slægterne i Varde" i Varde 
.'i lokalhistoriske Arkiv.

I 1715 er en "Marie Christensdatter Knorborg fadder for Oluf Frøsigs barn, 
kendte børn;

A.ll: Christen Mathiasen Borch, f. 1722......................... se side 2
A. 12:Christen Mathiasen Borch, f. 1723......................... * " 2

A.13: Jep Mathiasen Borch, f71725.................................. " " 2
A.14: Lamberth Mathiasen Borch, f. 1728......................... " " 2 og 3b
A.15: Hans Mathiasen Borch, 77 1731.......... ..................... " " 3a
A.16: Niels (Mathiasen) Borch, f. ? ........................ .. " " 6
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A. 11: Christen Mathiasen Borch
døbt 1722 1*søndag efter påske i Varde Set.Jacobi Mathias Jepsen 

Borch en søn til dåb navnlig Christen. Dets faddere vare: Stephen 
Pedersen, Niels Jensen, Hans Farver, Rasmus Svitzer, Anders Madsens 
hustru

begravet 19/6 1722 fredag i Varde Set.Jacobi Mathios Jepsens yngste 
søn

A.12: Christen Mathiasen Borch
døbt 1723 24*søndag efter Trin, i Varde Set.Jacobi Mathias Jepsen 

Borch havde en liden søn til dåb navn Christen. Faddere: borg
mester Jens Taulou, Mathias Johan(sen), Hans Christensen Knurborg 
(nok en morbroder), magister Kragelunds kiæreste Maren Mathias- 
dotter

begravet 1723 mandagen 29/9 (?) blev begravet Mathias Jepsens 
yngste søn

Igen bliver der skrevet "yngste søn1,* altså må der være en ældre 
søn, men selv ved fornyet eftersyn af kirkebøgerne, har vi 
ikke fundet børn døbt før 1722.
Men det kan tænkes, at der refereres til hans stifsønner - 
fra hans 1'kones l'ægteskab.

se endv. under A,16, hvis dåb vi ikke har kunnet finde.

A.13: Jep Mathiasen Borch
døbt 26/8 1725 i Varde Set.Jacobi sogn, Mathias Jepsen Borch havde 

en liden søn til dåb navnlig Jep. Dets faddere var: byfogden 
Christen Hiørning, Søren Øllgaard, Sylvester Tarm, borgmester 
Jens Taulous kiæreste Anne Birthe.

begravet 19/1 1726 Mathias Borh' is liden døde og blev begroven

A.14: Lamberth Mathiosen Borch, præst i Ho
døbt på Fastelavns Søndag 1728 i Varde Set.Jacobi sogn: havde 

Mathias Jepsen Borch en liden søn til dåb navnlig Lamberth. 
Dets faddere var: rector Termand Termondsen, Anders Madsen, 
Knud Øllgaard, Søren Ølgaards kiæreste Anne Catrine Farbers 

Student fra Ribe 1747 -
Candidat 1751
kaldet til Ho 19/9 1755, ordineret 22/10 
død 2/5 1763, alt ifl. Wibergs Præstehistorie 
gift med Susanne Schiøtt " "
hun født co 1730 " "
hun død 29/10 1762 •
Børn: 2 sønner og 1 datter " "
heraf kender Varde lokalhistoriske Arkiv:
A.141: Herman Treschov Bork, præst i Gøring-Vejrup 

ifl. Wibergs Præstehistorie:
døbt 25/10 1762 (moderen altså død i barselseng) 
residerende Capelian i Dronninglund 12/3 1789 
ordineret 16/7 1790 til Gørding-Vejrup 
gift 26/4 1791 med F.E.
2 sønner, 4 døtre
han død 10/7 1806

Efter forældrenes død i 1762 og 1763 blev han opdraget 
hos fabroderen købmand Niels Borch i Varde (se A.16) 

en datter:
se næste side
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A. 14: Lomberth Mathiasen Borch, fortsat:
A.141 : Hermon Treschov Borck, fortsat:

en datter:
A.1411; Lorentse (eller Laura) Cathrine Borch, 

lærerinde i Varde 
født 1801 ifl. alder ved død 
død 18/4 1878 i Varde, begravet 24/4 Lorentse (eller 

Laura) Cathrine Borch, ugift, datter af pastor 
Borch i Gjørding, har levet i mange år som lærer
inde i Varde, 76 11/12 år gi., død af alderdoms
svaghede. Skifteattest af 20/4 1878 

Folketælling 1870 Grydergade 188:
Laurence Christine Bork, 68 år, ugift, 
født i Gørding sogn,husmoder,lærerinde 

A.1412: se næste side
A.142: Michael Borck 

begravet 30/8 1765 i Varde: blev lille Michael Bork jordet, 
som var sal, hr. Lamberth Borckes søn af Hoe 

Forældrene døde jo i 1762 og 1763 - se foran.
Da han dør og bliver begravet i Varde, tyder det på, at han 

også er kommet i pleje hos familien i Varde. Hos hvem, kan 
vi ikke se. Måske også hos købmand Niels Borch sammen med 
broderen

A.15: Hans Mathiasen Borch, købmand i Varde 
døbt 21*p.Trin. 1731 i Varde Set.Jacobi sogn: blef Mathias Borck*is 

liden søn døbt og kaldet Hans. Faddere: Niels Joensen, Søren 
RødøxMK): Pallesen, Hans Christian Olufsen, salig Hans Knurborgs 
enke, Hans Volf'is kiæreste

gift l'gang: 19/12 1760 i Varde Set.Jacobi sogn blev mons. Hans 
Mathiasen Bork og jomfru Anna Frandsdatter Frøsig copulerde i 
deres huus efter forudværende kongebrev.

Vi har ikke fundet hendes dåb i Varde eller hvem hun er datter af. 
Hun er død før 10/5 1765, hvor han bliver gift igen. Men hendes død 

er ikke fundet i Vardes 2 sogne« men hendes skifte i 1761.
Han gift 2*gang i Varde Set.Jaçobi sogn 10/5 1765 blev velædle 

enkemand og handelsmand Hans Mathiasen Bork og velædle og dyd- 
sirede jomfru Kirstine Morie Øllgaard copulerede hjemme hos 
hendes fader byskriver Rasmus Øllgaards gård efter forværende 
kongebrev

Hun død 18/6 1775 begravet 23/6, sign. Hans Bork'es hustru Kiestine 
Marie Øllgaard, gi. 33 år 1 mdr.

Hun altså født i ma j 1742
Han død 22/11 1802 Hans Bork, forhen købmand her i byen, død 

22/11 1802, jordet 27/11 i Set.Jacobi sogn, 71 år gi. 
Folketælling Varde 1787 Vestergade 44;

Hans Bork,husbond,58 år,enkemand efter 2'ægteskab, købmand 
Anna Hansdatter, 20 år, hans børn af 2*ægteskab 
Maren " 16 år " .......................
+ 7 folk 

Folketælling Varde 1801 Brogade 13;
Hans BorK,husbond,/0 år,enkemand efter 2'ægteskab,fhv.købmand, 

lever af sine midler
Skøde: Med Overformynderiets tilladelse sælges ved auktion 9-10/4 1802 

Stervboets ejendom den østre del af Pæktoften til byfoged 
Laurids Fogtman for 221 rdl.

Malebogen, Toldregnskab1779:
1791: fremsender over Altona 4G i -i , .
IZél: skifte efter Hans Borchs l'hustr A ,'Trdl 160 rdl*(Toldsregnsk) 
fortsættes side 4 0OrchS 1 hustru Anne Frandsdotter '
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A. 14 : Lomberth Mathiasen Borch, fortsat:
A.141: Herman Treschov Borck, fortsat fra side 3a øverst

en datter mere:
A.1412: Frederikke Borch, lærerinde, Varde

født ca 1804 i Gørding sogn ifl.folketælling 
død 31/8 1886 i Varde,begravet 4/9 Frederikke Borch, 

ugift, datter af sognepræst Borch, tidligere 
læretinde, 82 är gi.

Folketælling Varde 1860 Skovbogode 109: 
Frederikke Borch,56 år,f.Gørding sogn,lærerinde, 

logerende 
Folketælling Varde 1870 Skovbogade 98;

Frederikke Borch,66 år,ugift,f.Gørding sogn,husmoder, 
lærerinde 

Folketælling Varde 1880 Smedefaade 332
Frederikke Borch,75 år,f.Gørding sogn,aFtægtskone, 

husmoder
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A.15: Hons Mathiasen Borch, fortsat:
Børn i hons l'aegteskob:
A.151: Mathias Hansen Borch

født 21/11 1761 om søndag morgen blev Hans Bork'es kæreste 
forløst med en søn, døbt 27/11 hjemme formedelst svaghed 
af hr Lambert Borck fra Hoe (præst i Ho og forbroder 
til barnet). De tilstedeværende var hr. Borck, modam 
Schøtt, barnets fader og moder samt (Amme ??), barnets 
navn var Mathias (i Jacobi sogn)

begr. 30/11 1761 blev Hans Borchs liden hjemmedøbte søn 
Mathias jordet

Børn i hans 2'ægteskab;

A.152:

A.153:

A.154:

Anne Hansdatter Borch
født 25/8 1766 om natten omtrent kl. 1 slet, døbt 31/8 i 

Set.Jacobi. Faddere: velærdærdige Thomas Hillerup 
sognepræst for Bramming og Darum, Niels Rasmussen Øllgaard 
fra Bramminggaard, velærv. byskriver Rasmus Øllgaards 
kærest Ingeborre Termandsdatter, Jens Winfeldts kærest 
Kirsten Joensdatter, jomfru Elisabeth Fabriciusdatter 

død 29/11 1793 jomfru Ane Borch,jordet 5/12, 27 år gi.

Ingeborre Margrete Hansdatter Bork
født 2o/6 1768 om aften,døbt 25/6 i Set.Jacobi Hans Mathiasen 

Bork,købmand og handelsmmond, og Kirsten Marie Rasmusdatter 
Øllgaard deres liden datter. Faddere: byskriver Rasmus 
Øllgaard, Niels Sørensen Øllgaard, Claus Guldagers kæreste 
Susanne Christensdatter bar det, jomfru Else Dorthea Dam 
og jomfru Else Rasmusdatter Øllgaard

viet 27/7 1786 i Set.Jacobi sogn torsdagen blev velærværdige 
og højlærde hr. Jens Jacobsen, sognepræst til Darum og 
Bramminge Menigheder og velædle jomfru Ingeborg Margrethe 
Borck copulerede om aftenen kl. 7 i hendes fader købmand 
Hans Borcks huus.

ifl. Wibergs Præstehistorie:
han født 1752 på Fanø,søn af gæstgiver J.Nielsen og Anna 

Schmidt
student fra Ribe 1775, Candidat 16/3 1779, Rang med Amts

provst 25/10 1820
l'gang gift 27/7 1786 med Ingeborg Margrethe Borch

2 sønner og 3 døtre
2'gang gift 9/10 1801 med Ingeborg Margrethe Mariane Warthoe 
afskediget (entlediget) 6/9 1826
han død 8/11 samme år

Rasmus Øllgaard Hansen Borch
født 25/6 1769 om morgenen kl. 8, døbt 2/7 i Varde Set.Jacobi 

sogn, Hans Borck,købmand, og kæreste Kirsten Marie 
Rasmusdatter deres liden søn navngiven Rasmus Øllgaard. 
Foddere: byskriver Øllgaards kærest Ingbeorg Termandsdatter 
bor det, jomfru Christine Nielsdotter Nyeland, Niels 
Øllgaards kæreste, Jens Windfeldt købmand, Peder Tranberg, 
Termand Øllgaard.

død 2/9 1770 begr 6/9 Varde Set.Jacobi sogn, gl. 1 år 10 uger
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A. 15: Hans Mathiasen Borch, fortsat:

A.155: Maren Hansdotter Bork
født 29/9 1771 om morgenen kl. 4, døbt 6/10 i Varde Set. 

Jacobi sogn,navngiven Maren, Hans Mathiesen Bork, borger 
og købmand, og kærest Kiersten Marie Rasmusdotter deres 
liden dotter. Faddere: rådmand Knudsens kæreste Ellen 
Margrethe, byskriver Øllgaards datter Anna Cathrine, 
J.Windfeldts datter Mette, Jens Hallum, byskriver Øllgaards 
søn Søren.

viet I8/9 1794 i Varde Set.Jacobi sogn torsdagen blev 
Niels Thorsen og velædle jomfru Maren Borck copulerede i 
hendes faders huus om aftenen kl. 7

hun død 13/5 1796 madamme Maren Thoersen f. Bork, døde 13/5, 
begravet 19/5, gi. 24 år.

han viet 2'gang til Ingeborg Margrete Øllgaord - ikke viet i Vard< 
hun død 26/3 1809, begravet 31 år gi. sommen med nyfødt barn 
han død 9/4 1843, begr 18/4 Niels Thoersen,enkemana,født i 

Varde, forhen købmand og borgerkaptajn i Varde, TJ år gi.
Folketælling 1801 Vestergode 15;

Niels Toersen,35 år,enkemand efter 1'ægteskab,købmand 
Hans Bork Toersen, hans søn, 6 år
Anne Cathrine Toersen,husbondens søster, 19 år, ugift 

Folketælling 1834 Nørregade 63b:
Niels Thorsen,68 år,enkemand,forligskommissær og stempel- 

popirforhandler
Karen Thorsen, 26 år, ugift, hans datter 
+ 2 tjenestepiger

Børn i hans l'ægteskgb:
A.1551: Hans Borch (Nielsen) Thoersen

født 18/7 1/95,publ.6/9 i Set.Jacobi, købmand Niels 
Thoersen og kæreste Maren Borch deres søn. Faddere: 
provstinde Jacobsen, jomfru Ingeborg Øllgaard, 
Peder Thoersen, Wilhelm Fabricius fra Andsager, 
Rasmus Øllgaard fra Bramminge

Folketælling 1801: 6 år

Børn i hans 2'ægteskob;
A.155a: Søren Øllgaard Thoersen

født 1/11 1802,hjd.,publ.3/12 Set.Jacobi, søn af 
købmand og borgerløjtnant Niels Thoersen og madame 
Ingeborg Magrete Øllgaard deres søn. Faddere: 
fru Kampmann, jomfru Thrine Thoersen, cancelliråd 
Øllgaard,kammerråd Tetens,Thoer Thoersen

A.155b: Susanne Marie Thoersen
født 18/4 1804,hjd,publ.6/6 onsdag i Set.Jacobi, 

borgerløjtnant og købmand Niels Thorsen og hustru 
madame Ingeborg Margrete Øllgaard deres datter. 
Faddere:fru cancellirådinde Øllgaard,jomfru Grete 
Øllgaard fro Bramminge, jomfru Maren Thoersen, 
cancelliråd Øllgaard,Bramminge,prkurator Bay 

død 15/2 1812, begr 19/2, 8 år gi.

fortsættes
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A. 15: Hons Mothiasen Borch, fortsat;
A.155: Moren Honsdatter Bork, fortsot:

A.155c:

A.155d:

A.155e:

Peder Thoersen
født 5/4 1806, publ. 14/5 i Set.Jacobi, borgerkaptajn 

og købmand Niels Thoersen og hustru madame Ingeborg 
Magrete Øllgaards deres søn. Fadddre: madame Westesen, 
jomfru Else Marie Westesen,cancelliråd Fogtmann, 
Peder Thoersen,hr.Kruuse senior

Karen Benedicte Thoersen
født 4/12 1807,hjd,publ.12/1 1809 (?) Set.Jacobi, 

borgerkaptajn og købmand Niels Thoersen og hustru 
madame Ingeborg Magrete f.Øllgaard,deres datter. 
Faddere: jomfru Christiane Jessen,jomfru Thrine Goth, 
købmand Tranberg,Litteratus Schou,Niels Kampmann

viet 24/4 1847 ungkarl og pharmaceut Christian August 
Helms,,33 år, i Varde, og jomfru Karen Benedicte 
Thoersen, 39 år, i Varde. Forlovere: apoteker Helms 
og forligskommissær Windfeldt, viet i kirken 

om dem og deres efterslægt: se slægtstavle for 
"Slægten Haunstrup" i Varde lokalhistoriske Arkiv.

Terman Thoersen
født ^5/3 1809, hjd., borgerkaptajn og købmand Niels 

Thoersen og hustru madame Ingeborg Mogrete Øllgaard 
deres søn. Han døde samme dag

død 26/3 1809, begr 1/4, 1 dag gi., begravet sammen 
med moderen

A.156: Rasmus Øllgaard Hansen Borch 
født 13/1 1773,døbt 17/1 i Set.Jacobi navngiven Rasmus Øllgaard, 

Hans Borch, borger og købmand, og kæreste Kiersten Marie 
Rasmusdatter deres liden søn, Faddere: Jens Heliums kæreste 
Susanne, N.Øllgaords datter Kiersten Marie, byskriver Lund, 
mons. Ørbechs ............?, sal. byskriver Øllgaards Hans

død 14/6 1778, begr 18/6, 6 år gi.

A.157: Mathis Hansen Bork
født 6/4 1774 døbt 10/4 i Set.Jacobi navngiven Mathis, Hans

. Bork borger og købmand, og kæreste Kiersten Marie Rasmus
datter Øllgaard deres liden søn. Faddere: Niels Øllgaards 
kæreste, madam Westesens datter Maren,byfoged Frausing,Jørgen 

død I5/7 1774,begr.22/7, gi. 4 år Biørn,madam Øllgaards søn
Søren

A.158: Mathias Hansen Bork
født 13/6 1775,hjd. ,navngiven Mathias. Efter dets fødsel døde 

moderen. Hans Bork og hustru Kiestine Marie Øllgaards 
deres søn. Faddere: jomfru Anne Cathrine Øllgaard bar det, 
madam Hallum, Niels Øllgoard. mons. Ørbechs Ambon (?), 
Niels ................... ? Dets dåb konfirmeret 2.1/7 i Set.Jacobi.

død 30/10 1775, begr. 3/11, { år gi

A. 16: Niels (Hansen) Bork, købmand i Varde ??
ifl. Varde lokalhistoriske Arkivs registreringskort: 

er han købmand i Varde ca 1770 eller født ca 1770 
er han sønaf Mathias Bork og Marie Knurborg 
er han broder til pastor Bork i Ho, hvis søn Herman Treschov, 

han opdrog efter præstens død
og at plejesønnen senere blev præst i Gørding (D.Saml.2 rk. II 27) 

Men selv efter gentagne eftersyn har jeg ikke fundet hans dåb i
Vardes 2 sogne og ej heller fundet ham nævnt i Vardes Folketæl-
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?? A.16: Niels (Hansen) Bork, købmand i Vorde ??, fortsot:

linger i 1787 og 1801.
Jeg er derfor kommet til den overbevisning, ot han ikke 

hor eksisteret, men at det må skyldes en læse- eller 
skrivefejl af fornavnet ”Niels”- således at det i 
virkeligheden skulle dreje sig om ”Hans”- se foran A.15

B.l: Mods Bork, Vorde
1684: I skatte mark 
er han fader til B.ll ??. navnet kunne tyde på det

B.11: Søren Madsen Bork, borger i Varde
1684: i skatte mark
1686 24/3 løser han borgerskab i Varde 
eventuelle børn:

B.lll: Karen Sørensdotter Borch
gift 30/7 1716 i Varde Set.Jacobi sogn: stod mons. 

Clous Pedersen Skiue (= Skive) og Karen Sørens- 
datter Borch bryllup udi hendes foders huus 
efter kongelig allernådigst tilladelse.

gift ( 2*gang): torsdagen 23/11 1729 i Varde Set.Jacobi 
sogn : sign. Clous Schivis af Holstebroe bryllup med 
sign. Niels Jonsens datter navnlig Hette

Han findes ikke nævnt i Wibergs Præstehistorie som 
præst eller kapellan, men han kan evt. have været 
rektor e.l. i Holstebro i 1729

C.l: Jens Jonsen Borch
gift 2/12 1746 fredag i Varde Set.Jacobi sogn: Jens Joensen Borch 

og Mette Erichsdotter Grøn copulered i Varde Set.Jacobi sogn.
hun er formentligt datter af guldsmed Erik Nielsen Grøn i Varde

Ikke fundet mere om dem i Varde

D.l: Karen Borch, Vorde, præsteenke
død 11/10 1789 i Varde, begravet 19/10 i Varde Set.Jacobi sogn 

præsteenken madame Karen Borch, 73 år gi.
hun altså født 1715/16
Folketælling Varde 1787: hun findes ikke der



E.l: Anders Pedersen Borch, Vorde

1650: skot 1 mark 4 sk, (ifl.H.K.Kristensens notatbøger D.9 side 147) 
formentlig sen:

E.ll: Peder Andersen Borch, Vorde
1684: skatte mark

F.l: Eske Christensen Borch, Varde, Hugormegade
han født 1678/79 ifl. alder ved død
han død 7/2 1768 kl. 6 om morgenen, begravet 10/2 i Varde Set.

Nicolai sogn Eske Christensen Bork, borger, nu en hospitalslem, 
gammel 89 fir født 1678/79)

gift med Johanne Thomasdatter Kraase, men vielsen ikke fundet i Varde 
hun født IWBS'inr alder ved død
hun er formentlig datter af Thomas Hansen Kros, der døde 11/8 1711
hun død 23/11 1768 kl. 9 formiddag, jordet den...(står blank i kirkebog) 

salig Eske Bork’es enke Johanne Thomasdatter Kraases, i hospitalet, 
gammel 83 fir (= født 1684/85)

1735: Eske Borch, er i sit eget hus, han ibor, er dog pantsat, 
nærer sig af avling, holder 2 heste dertil og til anden 
små kørsel her ved byen og at fare med fragt 
(ifl.Lindberg-Nielsens avisartikel "Vorde for 200 fir siden" - 
se "Hansens udklip I side 47")

1743: 2 heste til liden avl, 4 rd ialt i ekstraskat
1763: 41 Hugormegade, gift, mandtal
H.K.Kristensen har endvidere anført pfi hans kort:

Maj 1763: Christen Stald,gift,1 dreng, 1 ophold, betalt 
2 mark, Mandtal

Ikke fundet mere om dem

G.l: Th. Borch, borger i Varde
ifl. Vorde lokalhistoriske Arkivs registreringskort: 

er han født i Varde
ffir han borgerskab i Varde 15/6 1692

Ikke fundet mere om ham

H.l: Jens Top, Varde, "den gamle"
gift 1718 nr. 1 i Varde Set.Jacobi sogn: stod Jens Toppes og 

Apollone .............................. s brøllup
(til dels ulæselig fotokopi af kirkebogen)

hun død/begravet 25/8 1750 i Varde Set.Jacobi sogn: 
blev gamle Jens Top hans kone jordet

han død/begravet 17/1 1757 i Vorde Set.Jacobi sogn: 
blev gamle Jens Top jordet

der mfi altså også samtidigt have været en "unge Jens Top" 
formentlig søn: se næste side
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H.l: Jens Top "den gomle" , Vorde, fortsot: 
formentlig sen:

H.11 : Jens Jensen Top, borger og vognmond i Vorde 
hon født co 1721 - men ikke fundet i Vorde - ifl.older ved død 
gift 12/5 1747 i Vorde Sct.Jocobi sogn: blev Jens Jensen Top 

og Koren Knudsdotter copulerede på en fredag
hun født co 1718 - men ikke fundet i Varde - ifl.older ved død 
han død 19/5 1772 i Varde, begravet 23/5 i Varde Sct.Jocobi sogn 

Jens Jensen Top. borger og vognmand, gammel 51 år 
(= født 1720/21)

hun død 11/2 1779 i Varde, begravet 15/8 i Varde Sct.Jocobi sogn 
Jens Toppes enke Karen Knudsdotter, gammel 61 år 
(= født 1717/18)

eneste born fundet døbt 1747-1755;

H.111: Anna Mario Jensdatter Top
døbt 2/2 1748 i Varde Set.Jacobi sogn: var Jens Top 

den yngres liden datter til dåb og blev nævnt 
Anna Maria. Faddere vare: Peder Joensens kiæreste, 
borgmesterdatter jomfru Else Krags, og lida Chris- 
tensdatter. Man(d)s faddere vare: sn. Jens Stauning 
og borgmester Krags skriverdreng Jørgen Koustrup 

gift 12/6 1767 i Varde Sct.Jocobi sogn: velagte unge 
karl skræddersvend Lars Christensen Borck og 
gudselskende pige Anne Marie Jensdatter Top blev 
trolouede den 20.febr.1767, den 12.juni copulerede 

han født 1741/42 ifl. alder ved død 
han død 2/5 1771 om aftenen kl.9, begravet 6/5 i Varde 

Sct.Jocobi Sogn, Laust Christensen Bork, borger og 
skrædder, gammel 29 år (= født 1741/42)

hun død 25/12 1774 i Vorde, begravet 29/12 i Varde Set. 
Jacobi sogn Laus Bork'es enke Anne Marie Jensdatter, 
gammel 28 år (= født 1745/46)

2 børn, nemlig:
H.1111 : Jens Christian (Larsen) Borch 

født 5/2 1769 om dagen kl.2,døbt 12/2 i Sct.Jocobi 
Laurids Christensen Borch,borger og skrædder, 
og hustru Anna Marie Jensdatter deres søn. 
Faddere Christen Koldtofts kiæreste n.(=navn) 
Salome Pedersdatter, Claus Guldagers pige 
jomfru Lisbeth Albrechts, Jens Pedersen hotte- 
mager,Niels Bigum købmand, Jens Pettersen 

død 9/6 1770 Laurids Christensen Bork, borger og 
skræder, og hustru Anne Marie deres liden søn 
Jens Christian,som døde 9/6 1770 om morgenen 
kl.4 slet, 11/6 begraven, gammel 1 år

H.1112: Cathrine Margrethe (Larsdatter) Borch 
født 5/8 1767 om aften kl.6 slet,døbt 9/8 i Set. 

Jacobi,Laurids Christensen Borch og Marie Jens- 
* datter Top deres datter.Faddere:Michel Michel

sen Engel bødker, Stephan Nielsen Endorph, 
Hans Andersen farver og kiæreste Sidsel, 
...... jomfrudatter Anne Katrine, .... Nielsen 
Krosp

død 2/7 1772 begr 4/7 i Varde Sct.Jocobi sogn 
sal.Laurids Christensen Borck og hustru Anne 
Marie Jensdatter deres lille dotter.al.5 ir.
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I.li Søren Bork, den ældre.rebsloger i Vorde
han født ca inö -■iTr.-öiTeF ved død -> men ikke fundet i Varde
gift l'gong med Kiesten Marie Nielsdotter - men ikke viet i Varde 
hun død 27/6 1780 begr 30/6 i Varde Set.Nicolai sogn Søren Rebslagers

kone Kiesten Marie Nielsdatter, 43 år gi. (= født 1736/37) 
han gift 2'gang med Bodild - men vielsen ikke fundet i Varde 
hun død 6/2 1795 begr 10/2 i Varde Set. Nicolai sogn Søren Bork den

ældre hans hustru Bodild (ingen alder anført)
han død 6/5 1795, begravet 9/5 i Varde almisselem Søren Rebslager,

65 år gi. (=født 1729/30)
Ikke fundet dem i folketællingerne 1787 for Varde og Varde Landsogn

formentlig barn i hans l'ægteskab;

1.11: Søren Sørensen Bork, Varde (den yngre)
Han født ca 1767 ifl. alder ved død -\men hans dåb ikke 

fundet i Vardes kirkebøger
gift 29/11 1792 i Varde Set.Jacobi sogn: 29/11 1792 blev 

trolovet hæderlige og velogte unge kgrl Søren Sørensen Bork 
og enken Inger Hansdatter Torbøl. Fredagen den 4/1 1793 
ægteviede

Hun født/døbt 25/4 1749 i Varde Set.Jacobi sogn Hans Christian 
Sadelmagers liden datter til dåb og blev nævnt Inger. 
Faddere: Anders Uld og Jep Sadelmagers søn Knud, Johan 
Christoffer Ratlefs kone, Niels Toutnis hans datter Gier- 
trud Marie, Jens Pallesens datter Marie (Maren ?)

Hendes forældres navne var Hans Christian Eskesen Torbøl og 
Anna Pedersdatter Haulund

Om hendes slægt se "Torbøl-slægterne i Varde" i Varde lokal
historiske arkiv.

Hun var l'gang gift 18/5 1781 i Varde Set.Nicolai sogn med 
ungkarl Peder Frantzen, trolovet 18/4 1781,copulerede 18/5 
Han vor skomager med tilnavnet Tydsk
Han er født ca 1754 - hvor vides ikke - ipen efter tilnavnet 

nok syd fra, men måske søn af Frands Nielsen Tvdsk, som 
døde i Varde 20/6 1795, 80 år gammel, - men ellers ikke 
fundet noget om denne

Han død 9/4 1792 bejjr 14/4 i Varde Set.Jacobi sogn Peder 
Frandsen Tydsk, gammel 38 år (= født cal754)

Han død 21/11 1795 begr. 27/11 i Vorde Set.Jacobi sogn Søren 
Sørensen Bork, 28 år gi. (= født ca 1767)

Hun gift 3'gang 12/2 1796 i Varde Set.Jacobi sogn: Fredagen 
22/1 1796 blev velagte unge karl Niels Nielsen Møller 
og gudselskende enke Inger Hansdatter Yorbøll sal. Borks 
troloevde i enkens huus. De bleve ægteviede fredogen 12/2

Hun død 18/1 1828 begr 23/1 i Varde Inger Tydskes, almisselem 
i Varde, 79 år gi.

Hun og hendes 3'mand må være blevet skilt på et tidspunkt, 
efter Folketællingen 1Ô0Ï, idet han bliver gift 2'gang;

■ 4/1 1811 blev rebslager Niels Nielsen Møller og enxén 
Chatrine Ottine Uhre ægteviede fredogen 4/1 1811 efier 
foregående tillysning af prædikestolen

fortsættes næste side
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I.l: Søren Bork (den ældre). Vorde, fortsot:

1.11 : Søren Sørensen Bork (den yngre), Vorde, fortsot:

Folketælling 1787 Hospitolsgode 51,Vorde;
Peder Frandsen Tydsk,husbond,33 år,l'ægteskab, skomager 
Inger Hansdatter, hans kone, 36 år, 1' "
Anne Cathrine, 5 år
Karen 3 år
Hans Christian 2 åjr,deres børn
+ 2 tjenestefolk

Folketælling 1801 Nicolaigade 5, Varde;
Niels Nielsen Møller, husbond, 37 år,gift l'gang, rebslager
Inger Hansdotter, hans kone, 52 år, gift 3*gang
Karen Pedersdatter, hendes datter, 18 år, ugift 
Christiane " " " 11 år, "
+ 1 tjenstepige

Børn : 4 i hendes l'ægteskab
1 i '• 2' " /
0 i " 3' " , nemlig:

I.11a: Anne Cathrine Pedersdatter (Tydsk) 
født 24/3 1782 døbt 28/3 i Varde Set.Jacobi sogn,

skomager Peder Frantzen og hustru Inger Hansdatter 
deres datter. Faddere: Giertrud Hansdatter bar det, 
Marie Beyers Anne Kiestine, Hans Friis, Thøge 
Frantzen

konfirmeret 23/4 1797 i Vorde
Er det hende, som 23/4 1800 i Set.Jacobi bliver gift 

med Søren Thøstesen fra Alslev ??

I.11b: Karen Pedersdatter (Tydsk)
født 21/10 1783 døbt 26/10 i Varde Set. Jocobi sogn, 

Peter Frantzen og hustru Inger HanSdatter deres datter. 
Faddere: madam Mulvad bar det, Bork'es 2 døtre 
Anne (A.12) og Ingeborre (A.13), Mads Andreasen, 
Anders Hansen

Folketælling 1801: 18 år, datter, ugift 
konfirmeret 31/3 1799 i Varde
Er det hende som 27/4 1811 i Set.Jacobi bliver gift 

med ungkarl Søren Bondesen fra Hesselmed Mølle ?? 
er nok tvivlsomt

1.11c : Hans Christian Pedersen (Tydsk)
født 31/3 1/8S døbt 3/4 i Varde Set.Jacobi sogn Peder 

Frontzen og hustru Inger Hansdatter deres søn. 
Faddere: Frue Øllgaard bar det, jomfru Thisenius, 
Frid.Vestesen, Eske Hansen og cancellirådskarl Jørgen 

død 20/3 1789 begr 25/3 i Varde Set.Jacobi sogn Peder 
Tyskes søn Hans Kristian, 4 år gi.

I.1ld: Christiane Pedersdatter (Tydsk)
født I5/2 1790 døbt 21/2 i Vorde Set.Jacobi sogn Peder 

Frandsen og hustru Inger Hansdatter deres datter. 
Faddere:cancelliråd Øllgaard,Johannes Mathieaen, 
madam Fogtmann,jomfru Mulvad, jomfru Maren Borch (A.15) 

konfirmeret 8/4 1804 i Varde

I.111: Mette Sørensdatter Bork
tødt 10/1Ö 1/03 Søren Sørensen Bork den yngre og hustru 

Inger Torbøl deres datter,hjemmedøbt,døde straks efter 
død lO/lO 1793 begr 19/10 Mette Sørensdotter Bork, 1 dag gi.
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I.l: Seren Bork (den ældre), fortsot:

•kendte børn i hons 2'ægteskab:

1.12; Caroline Augusto Sørensdatter Bork
født 31/7 1778 døbt 9/8 i Varde Set.Jacobi sogn, datter af 

sign. Søren Bork og hustru Kiesten Marie . Faddere: 
madame Øllgaard bar det, jomfru Stephansen, jomfru Nyeland, 
Didrich Schaltz

død Yl/7 1780 begr 15/7 Søren Rebslagers datter, gammel 18 ugger

1.13: Hansine Lund (Sørensdatter Bork)
født 19/1 1781,hjemmedøbt 20/1, publ. 23/2 i Varde Sct.Jocobi, 

datter af sign. Søren Bork og hustru Kiesten Marie. 
Faddere: frue Blok, madam Arnholt, jomfru Dam, 
Gusbitz R.Blok og controlleur Armholdt

1.14: Niels Øllgaard (Sørensen Bork)
født 14/10 1782 døbt 20/10 i Varde Sct.Jocobi sogn, søn of 

sign. Søren Bork og hustru Kiesten Marie. Faddere: 
frue Blok, jomfru Guldagger, cancelliräd Øllgaard, 
S.Øllgaard, chirurgis Eveler

J.l: Hans Clausen Borch, sognepræst i Vedersø
ifl. "Wibergs Præstehistorie11 ;

han er født 1/8 1737 i Hellested
han er søn af skoleholder C.Borch (siden degn i Ulbjerg) og 

moder Abel Cathrine Holm
student 1758 Viborg 
candidat 22/4 1760

• kaldet til Vedersø 4/3 1763, ordineret 22/3 
han er sønnesøns dattersøn af biskop Holm, Aalborg 
gift i Varde 25/11 1763 med Talke Andreasdatter Munch af Simested-H.H. 
hun født 1736
Børn : 5 sønner og 3 døtre
handød 28/3 1773 i Ringkøbing 
hun gift 2*gang med hans eftermand

gift 25/11 1763 i Varde Set.Nicolai sogn: blev velærværdige 
og vellærde hr. Hans Borch, sognepræst til Weiersøe (= Vedersø^ 
og ædle dydsirede jomfru Talche Munk copulerede hos hendes 
Mama Mogens Knudsens huus efter foregående kgl.bevilling (brev)

Ikke fundet mere om dem i Varde

K.l: Anna Lauritzdotter Bork

gift 18/3 1785 i Varde Sct.Jocobi sogn: ungkarl Niels Kolstrup og 
pige Anno Louritzdotter Bork, trolovede 25/2, copulerede 18/3

Ikke fundet mere om dem i Varde
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L.1: Hons Bork, herredsfoged Skods Herred, boende i Vorde

hon død 9/11 1801 begr 14/11 i Vorde, hr. Hans Bork, herredsfoged 
for Skods Herred, 53 år gi., (= født 1747/48)

Ikke fundet mere om ham i Varde

M.l: Anders Mathiesen Borch, borger, Vorde 
l'gang gift med Anno Sørensdotter 
2'gang gift med Marie Knurborg ( se bemærkningerne ved A.l) 
Hans død ikke fundet før 1745 i Varde Set.Jocobi sogn 
kendte børn:
M.ll: Søren Andersen Borch,præst i Sdr.Bork,

født i Varde 1720 søn of ovennævnte ifl.Wibergs Præstehistorie 
M.12: Christen Andersen Borch

født 1721 i Varde Set.Jocobi sogn,ifl.vor kirkebog
Ikke fundet flere børn døbt før 1732 i Set.Jocobi sogn , og 

ingen børn fundet døbt i Set.Nicolai sogn 1705-17*9

M.ll: Søren Andersen Borch, præst i Sdr.Bork
ifl. Wibergs Præstehistorie:
hon er født 1720 i Vorde, søn of Anders Mathiesen,borger, og 

Anno Sørensdotter
hon er student fra Ribe 1741 

candidat 1745
kaldet 9/5 1749,ordineret 9/7 til Bork (Sønder og Nørre Bork) 
gift med formandens datter Koren Laugesdatter Borbh 

(formanden: Lauge Pedersen)
hon død 15/11 1773
kendte børn (ifl-Wiberg)
M.lll: Agathe Sørensdatter Borch

født 7/11 ------------------
gift med faderens eftermand Hans- Bertram Sønnichsen 

Fogtmann den 15/8 1777 som hans 3'kone 
hun død 21/12 1841
Børn: 4 sønner og 4 døtre

M.112: Anna Sophie Sørensdotter Borch 
født 15/11 1757
gift med faderens eftermand som hans 2*kone,se ovenfor 
hun død 17/1 1777
Børn:. 2 døtre

M.113: Andreas Sørensen Borch,kapellan i Vorde, senere andetsteds
ifl. "Wibergs Præstehistorie": 

født 1757 i Bork sogn 
student Odense 1777, hører i Odense 1780, 
candidat 21/4 1784
kaldet som residerende kapellan i Varde 31/8 1787, 

ordineret 7/11
kaldet 31/8 1787,ordineret 7/11 sognepræst til 

Alslev-Hostrup sogne
6/1 1797 residerende kapellan Frue kirke,Odense 
18/6 1809 sognepræst til Tommerup-Brylle sogne 
gift 17/10 1787 med Sophie Holm af Korup-U. sogne 
Børn : 11 sønner og 3 døtre
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M.l: Anders Mothiesen Borch, fortsot
M.11: Søren Andersen Borch, fortsot:

M. 113 : Andreos Sørensen Borch, fortsot:
Han død 6/5 1811 af en grasserende smitsom sygdom. 

Han var meget fattig, da han gav alting bort. 
Offeret på højtidsdage blev tidt bortgivet til 
fattige, førend det kom over i præstegården. 
Engang skjændtes han med sin jydske pige, da han 
Vilde give det sidste brød, de havde i gården, bort 
til en tigger, hvilket pigen ikke vilde have.
Hans åsyn havde noget blidt, men tillige noget 
lidende og tungsindigt. Som hører havde hon været 
meget streng (ifl. Wiberg)

Hun født ca 1763 og død 1809
Hun hed Sophie Rasch Holm
Ifl. "Varde Bys Historie, side 306“;

Andreas Borch, residerende kapellan i Varde, 
født 1757, søn af hr. Søren Andersen Borch til
Sdr. og Nr.Bork.Død 6/5 1811 som sognepræst til 
Tommerup og Brylle

Hun vor præstedatter fro Korup, så de er formentligt 
viet der.

Af hans 14 børn, er de 4 ældste født i Varde, og et 
senere født barn blev lærerinde i Varde, nemlig:

M.1131: Søren Anchersen(Borch)
født 25/9 1788,hjd 27/9,publ. 12/10 i Set.Jacobi 

sogn,søn af velædle,velærværdige hr. Andreas 
Borch residerende Capellan, og kiæreste madome 
Sophie Rasch Holm. Faddere: fru cancellirådinde 
ÏÏÏ1 guard og datter, jomfru Anne Rasch, byfoged 
Fogtmann, provst Friis, forvolter Nulvad 

død 29/IO 1788 begr 5/11, gammel 5 uger

M.1132:

M.1133:

M.1134:

Charlotte Amalie Borch
født 6/8 1789,hjd 8/8, i Varde Set.Jacobi sogn, 

datter af velærværdige hr. Andreas Borch resi
derende Capellan og kiæreste madame Sophie 
Rasch Holm. Er død

død 17/8 1789, begr. 19/8, gammel 11 dage

Søren Anchersen Borch
7øHFTj57nrT7707fTjT70/10,publ. 14/11 i Vorde 

Sct.Nicolai kirke, søn af Andreas Borch resi
derende kapellan og kiæreste madame Sophie 
Rask Holm. Faddere: fru Tegder, jomfru Frølund, 
Søren Øllgaard købmand, hr. Landrup, fuldmægtig 
hr. Nørup

død 20/2 1791, begr 24/2, gammel 18 uger

Karen Borch
født 29/10 1791,hjd 30/10, publ.27/11 i Sct.Nicolai 

sogn,datter af res.capellan Andreas Borch og 
kiæreste madame Sophie Rasch Holm. Faddere: 
madame Bach, jomfru Tegderm jomfru Caroline 
Poulsen,controlleur Foght,købmand hr. Ulv

fortsættes næste side
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M.l: Anders Mathiesen Borch, borger, Vorde, børn fortsot:

M.12: Christen Andersen (Borch) *
døbt fredag 21/2 1721 blev Anders Mathiesens yngste søn døbt 

ved nofn Christen. Nærværende faddere: mons. Johan Møllers 
hustru, Maren Knurborgs, Mathias Bork, Ludvig Andersen, 
Søren Povelsen (i Set.Jacobi sogn)

Ikke fundet flere børn døbt før 1732 i Set.Jacobi sogn, og ingen børn 
fundet døbt 1705-1729 i Set.Nicolai sogn

N.l: Anne Ingeborg Marie Borch 
hun er ikke fundet døbt i Varde
gift med Christian Levin Sander Thorup, konsumtionsbetjent i Varde - 

men ikke viet i Varde
Børn døbt i Varde:

N.ll: Thorvald Fridolin Thorup
født 29/3 1840 døbt 26/5 i Vorde, søn af konsumtionsbetjent 

Chrestian Levin Sander Thorup og hustru Anne Ingeborg 
Marie f.Borck,Varde. Faddere: jomfru Karen Heilmann, 
jomfru Marie Bayer, skolelærer cand.theol. Olivarius, 
konsumtionsbetjent Bek, Varde

Ikke fundet mere om dem i Varde, må være rejst fro byen

0.1: Peder Jepsen Bork, skomager, senere retsvidne. Vorde
Han født 1/5 1805 i Nørre Bork sogn (ifl.heftet "Slægten Lossen") 
gift 29/5 1835 i Varde ungkarl og skomager Peder Jepsen Bork, 30 år,

i Varde, og pigen Anne Marie Rauhe, 32 år, i Vorde. Forlovere: 
proprietær Raune og daglejer Niels Thomsen, viet i kirken

Hun født 5/6 1802, hjd.,publ. 18/7 i Varde Set.Jocobi sogn, hr. Johan 
Gotfred Rauhe og hustru Magdalene Ulf deres datter. Faddere: 
madam Mogensen, jomfru Nicolette Fogtmann, jomfru Grete Sotterup, 
Mikkel Sbbberup, Niels Mikkelsen Møller

Hun var væverske, han skomager og senere retsvidne
Hun død 1/2 1883 begr. 8/2 i Varde, Ane Marie Bork f.Rauhe, gift, 

skomager Borks hustru i Varde, 80< år, af Bronchitis cronica, 
skifteattest af 2/2 1883

Han død 25/11 1892 i Varde (ifl. "Slægten Lassen")
Folketælling 1834 Brogade 5, 1*familie:

Ane Marie Rauhe, 32 år, ugift, væverske
Folketælling Sct.Nicolai Kirkestræde 91, 1*familie i 1845 

Peder Bork, 40 år,gift,f.Nr.Bork, skomager
Ane Marie Rauhe, 42 år,gift,f.Varde,hans kone
Johan Gotfred Bork, 8 år, f.Vorde, søn 
Adolf " 6 år "
Marinus " 4 år

Folketælling 1850 Sct.Nicolaigade 91;
Peter Jepsen Bork, 47 år,gift,f.Nr.Bork,skomagermester,husfader 
Ane Marie Bork, 48 år,f.Varde, kone
Adolf Martin Bork, 11 år, f.Varde, søn 
Hans Peder Marinus Bork, 9 år,f.Varde,søn
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0.1: Peder Jepsen Bork, fortsat:

Folketælling 1860 , Skovbogade 115, 2'husstand;
Peder Bork, 54 år,gift,f.N.Bork,skomagermester,husfader
Ane Marie Bork f.Rauhe,57 år,gift,f.Varde, kone
Hans Peder Marinus Bork, 19 år,ugift,f.Varde,urmagersvend, søn 

Folketælling 1870 Nørregade 148, 1*husstand
Peter Bork, 64 år, f.Nr.Bork sogn,gift,skomagermester,husfader
Ane Marie Bork f.Rauhe, 67 år,gift,f.Varde,kone
Adolf Maturinus Bork, 31 år, ugift, f.Varde,bogbindermrster,søn 

Folketælling 1880 Østergade, 4'husstand;
Peder Jepsen Bork,74 år,gift,f.Nr.Bork,skomagermester,husfader 
Anna Maria Bork f.Rauhe,77 år.gift,f.Varde,kone

Folketælling 1890 Vejlevejen,Friboligen, 4'husstand:
Peter Borch, 84 år,enkemand,f.Nr.Bork,pensionist,husfader

3 børn, nemlig:
0.11: Jeppe Johan Gotfred Bork

født 21/3 1837 publ. 15/5, søn af skomager Peder Jepsen Bork, 
og hustru Anne Marie Rauhe,Varde. Faddere: proprietær Rauhe 
fra Hennegaard, madam Damgaard, købmand A.Forum, guldsmed 
Niels Thuun, pigen Anne Morthensen,Varde

død 2/12 1846 begr 7/12 Jeppe Johan Gotfred Bork, f. Varde, 
skomager Borks søn i Varde, 9 år gi., af Diaree og mavefeber

Adolph Marturin Borch, bogbindermester, Varde
født 23/1 1839 døbt 9?3, søn af skomager Peder Bork og hustru 

Anne Marie Rauhe,Varde. Faddere: dreier Jens Christian 
Aggerbek, skrædder Andreas Jensen,snedker Niels Christian 
Lauridsen,sadelmager Pedersens kone Dorthea Dyrebye, og 
pigen Stine Aggerbek,Varde

død 4/5 1870 begr 9/5 i Varde, ugift, skomager P.Borks søn
i Varde, født i Varde 23/1 1839, 31 år gi.

0.13: Hans Peder Marinus Bork, urmager i København
født 2/5 1841 døbt 26/6 i Varde, søn af skomager Peder Jepsen 

Bork og hustru Anne Marie f.Rauhe. Faddere: kontorist Reck, 
Varde, karl Andreas Rauhe, jomfru Anne Rauhe fra Hennegaard, 
jomfru Hanne Lassen,handelsbetjent Peder Nielsen,Varde 

viet 14/12 1873 i København til Juliane Sophie Zoega, født i 
Sahl 25/3 1844, og død i København 20/10 1Ö97 
(if1."Slægten Lassen")

Om Anne Marie Rauhe's forslægt: se "Ulv-slægten i Vorde" i Varde 
lokalhistoriske Arkiv
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P.l: Ane Jensdotter Bork
Hun født co 1807 på Fanø ifl. Folketælling
gift 31/5 1828 i Varde ungkarl og snedkermester Hans Adolf Roagger, 

30 år, Varde, og pigen Anne Jensdatter, 20 år. Varde. Forlovere; 
købmand Laust Christensen og hattemager Niels Roagger, viet i 
kirken

hun bliver også snere kaldet "Bork"
Han er født 24/6 1797,hjemmedøbt,publiceret 6/8 i Varde Set.Nicolai 

sogn, Hans Roeagger og hustru Birthe Jensdatter deres søn.Faddere: 
madame Kastoft, Lise Nørup, cancelliråd Ølgod, Lorentz Thun, 
Ingvart Tiellesen

Hon død 23/5 1855 begr 30/5 i Varde Hans Adolph Roagger, gift, 
snedker og høker i Varde. Forældre vægter Hans Roagger og 
hustru Birthe Roagger,Vordem 58 år, af brystsyge

Om hans forslægt se "Slægten Roager i Vorde" i Varde lokalhistoriske 
Arkiv

Han var også Rodemester i Varde (ved Morten Jonassens henrettelse, 
se Murtfeldts samlinger, side 90 og 286)(heri også avisomtale af 
ham)

Hun gift 2'gang: 19/9 1855 i Varde enkemand og skomagermester Laurids 
Fulion, 52 år, Varde, og enke efter snedkermester H.À.Roagger, 
Anne Jensen, 48 år, Varde. Forlovere: købmand L.Christensen og 
kollektør Hesbech, viet i kirken

L.Fulian var gift l'gang 5/1 1830 i Varde med Kierstine Madsdatter, 
22 år. Hon vor født 24/1 1802 i Varde

Hans død ikke fundet i Varde under navnet "Fulian"
Hun dødi Varde 6/10 1871 Ane Fulian f, Bork , 64 år, af tæring
Hans Adolf Roagerboede på hjørnet af Nørregade og Nikolaikirke$træde
Folketælling!834 Nørregade;

Hans Adolph Roager,37 år,gift,snedkermester 
Ane Bork, 27 år, gift, hans kone

Folketælling 1845 Nørregade 67, 1'fomiJ.ie;
Hans Adolf Roager,48 år,gift,f.Varde,snedker
Ane Jensdatter,38 år,gift,f.Fanø,hans kone (= født 1806/07) 

Folketælling 1850 Nørregade 67, 1*familie:
Hans Adolph Roager,53 år,gift,f.Varde,snedkermester,husfader 
Ane Roager, 43 år, gift, f.Fanø, kone

Børn; ingen (hverken i hendes 1' eller 2‘ægteskab)
Folketælling 1860 Nørregade 67A, 1*familie:

Laust Jensen Fulion, 58 år,gift,f.Varde,spækhøker,husfader
Ane Jensdatter Fulion,53 år,gift,f.Fanø, kone

Fulian havde tf børn i sit l'ægteskab. Om dem, se "Slægten Roager i 
Varde" i Varde lokalhistoriske Arkiv og "Fullan-slægten"

Q.l: Hans J. Bork, kirkesanger og skolelærer i Bork
Han født ca 1790 ifl. alder ved bryllup
Hun født co 1801 ifl. alder ved bryllup
gift 21/4 1841 i Varde kirkesanger og skolelærer Hans J.Bork, 51 år, 

i Bork,og pige Dorthea Lauridsdatter i Varde, 40 âr. Forlovere: 
procurator Guldager og avlsmand Hans Chr.Lyhné, viet i kirken

Folketælling 1834 Varde,Torvet (hos Jens Mathias Bolderup);
Dorthea Lauridsdatter, 35 år,ugift,tjenestetyende

Ikke fundet mere om dem i Varde
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R.l: Cecilie Bork
Hun født co 1800 i Tjaereborg sogn (ifl. Folketælling)(og ved død) 
gift l'gang med snedker Berg i Vorde - men ikke viet i Varde, måske 

i Tjæreborg, hvor børn er født
hans død ikke fundet i Vardes kirkebøger
hun gift 2*gang med arbejdsmand Nis Hansen - men ikke viet i Varde
2'mand død 1/7 1875 i Varde, begr 5/7, Nis Hansen, gift, møllersvend 

i Varde, søn af Hans Nissen af Spangsberg Mølle,født 10/12 1809, 
65| år gi., ved hængning, skifteattest of 7/1 1875

Hun død 30/1 1888 begr 3/2 i Varde Cecilie Berg, f.Bork, enke efter 
snedker Berg, i Varde, sidst enke efter arbejdsmand Nis Hansen 
af Varde, 87| år gi., af alderdomssvaghed,skifteattest af 30/1 1888

Folketælling 1880 Vestergade 198, 2'husstand: 
Cecilie Berg,enke,79 år, f.T jæreborg sogn,arbejdskone,husmoder 
Marie Berg, 35 âr,ugift,f.Tjæreborg sogn,tjenstepige,datter 

kendte børn:
R. 11 : Marie Berg

født ca 1845 i Tjæreborg sogn ifl. Folketælling 
Folketælling 1880 Varde:35 år,ugift,t jenstepige,datter

R.12: Aoé Marie Kirstine Berg 
født ca 1831 i Tjæreborg sogn ifl. Folketælling 
Folketælling 1901,Vorde Søndermark,Fattiggården :

Ane Marie Kirstine Berg, 70 âr, ugift, f.Tjæreborg sogn, 
fattiglem

Da hun også hedder Berg og er født i Tjæreborg sogn, er det 
sandsynligt, at hun er i familie med ovennævnte. Enten deres 
datter - eller snedker Bergs søster ?

Folketælling 1860 Varde Mark, side 539;
Nis Hansen, 50 år,f.Brøndum sogn,dagle jer,husfader,gift, 
Cecilia Borg, 60 år,gift,f.Tjæreborg sogn, hans kone

S.1: Johanne Marie Honsdatter Étork
Hun født 1819/20 i Nr.Bork sogn
gift 1/5 1841 i Varde ungkarl og avlsmand Hans Christian byhne, 20 år, 

Varde, og pigen Johanne Marie Bork, 21 år,Varde. Forlovere:
...? og urmager H.Lyhne og blegmand Gjerlev Lauridsen,viet i kirken 

Han født 2/4 1820,hjd 3/4, publ. 22/5 i Varde, søn af vognmand
Christen Hansen Lyhne og hustru Anne Cathrine Christensdatter Kok, 
Varde. Faddere: Mette Marie Hansdatter snedkerkone, pigen Anna 
Møller, borger og rokdrejer Christen Kok, daglejer Svend Lund, 
ungkarl Eske Hallum, alle Varde

Om hans slægt, se "Lyhne-slægterner i Varde" i Varde lokalhistoriske 
Arkiv

Han død 9/3 1884 begr 15/3 i Varde Hans Christian Lyhne, enkemand, 
aftægtsmand, fhv. vognmand i Varde, 64^ år, af Bronkitis

Hun død 30/3 1875 bgr 6/4 i Varde Hanne Marie Lyhne f. Hansen, 
gift, værtshusholder Hans Lyhnes hustru i Varde, 55y år gi., 
of Lungebetændelse

Folketælling 1845 Holmslippe 90:
Hans Lyhne,25 år, gift,f.Varde,vognmand
Hanne Marie Hansen, 26 åp,gift,f.Bork,Ringkøbing Amt, hans kone 
Christine Lyhne, 3 år, f.Varde,deres datter 
+ hans moder og hans bedsteforældre på aftægt
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S.1: Johanne Marie Hansdatter Bork, fortsot:

Folketælling 1850 Nørregade 90, 1*husstand:
Hans Chr.Lyhné, 30 år,gift,f.Varde,avlsbruger,husfader 
Hanne Marie Lyhnejf.Bork)31 år,gift,f.Bork sogn,kone 
Christen Hansen Lyhne, 4 år,f.Varde, søn 
Christine " 8 år, f. Varde, datter
+ hans moder og bedsteforældre på aftægt 

Folketælling 1860 Nikolaikirkestræde 96;
Hans Christensen Lyhne, 
Hanne Marie *
Christen Hansen " 
Christine "
+ hans moder på aftægt

40 år,gift,f.Varde,avlsbruger,husfader
41 år,gift,f.Nr.Bork, kone
14 år,ugift,f.Varde,søn
18 år,ugift,f.Varde,datter

Folketælling 1870 Nikolaikirkegade 152, 1'familie:
Hans Christian Lyhne, 50 år,gift,f.Varde,avlsbruger,husfader 
Hanne Marie " 50 år " f.Nr.Bork, kone
Christen Hansen " 24 år,ugift,f.Varde,murermester, søn

Folketælling 1880 Nikolaikirkestræde 152, l1familie;
Hans Christian Lyhne,59 år,enkemand,f.Vorde,værtshusholder,husfoderens 

fader (hos sønnen Christen Hansen Lyhne) 
3 børn, nemlig:

S.11: Chrestine Lyhne
født 16/2 1842,døbt 24/3 i Varde,datter af vognmand Hans 

Christian Lyhne og hustru Hanne Marie f.Hansen,iVarde. 
Faddere: blegmand Laust Gjerlevs kone, pigen Kjerstine Lund, 
pigen Mette Castensen, urmager Lyhne,ungkarl Laust Nissen,Varde 

gift l’gang 17/11 1860 i Varde ungkarl Hans Christian Lauridsen, 
29 år, i Varde, og født i Vittorp (Outrup sogn) 1/9 1833, og 
pigen Christine Lyhne, 18| år af Varde. Vidner: H.Lyhne 
og Søren Buurgaard

han kaldes ofte "Vi ttorp'1
han død 8/6 1868 1 Varde begr 15/6 Hans Christian Lauridsen 

(Wittarp), gift, gårdmand Laurids Christensens søn, født 
i Vittarp, Outrup sogn, 1/9 183JL (?), avlsbruger i Varde, 
37 år gi., af Lungesyge ”

hun gift 2'gang: 29/12 1869 i Varde ungkarl, ølbrygger Hans 
Friis Nielsen, søn af husmand og smed Niels Jepsen og hustru 
Christine Lauritzen i Janderup, født 29/2 1836, døbt 31/3, 
confirmeret 7/4 1860, i Varde, 33^ år, og enken Christine 
Lauritzen f.Lyhne, 2'ægteskab, (hendes l'mand død 15/6 1868), 
i Varde, 27} år.Vidner Niels Lauridsen og H.Lyhne, viet i 
kirken

han død 1903 i Varde
hun død 1918 i Varde
Folketælling 1870 Nikolaikirkegade 152, 2'familie:

Hans Friis Nielsen,33 år,gift,f.Janderup,ølbrygger,husfader 
Christine " 27 år,gift,f.Varde,kone
Ane Cathrine Friis, 26 år,uaift,f.Slesvig,slægtning 
Kjerstine Nielsen(LauridsenJ,8 år,f.Varde, datter 
Hans Christian Nielsen, 11 år, f.Varde, pie jesøn 

Folketælling 1880 Nikolaikirkestræde 152, 3’familie;
Hans Friis Nielsen,39 år,gift,l.Janderup,avlsbruger,husfader 
Christine Nielsen f.Lyhne,37 år,gift,f.Vorde,kone
Hans Chr.Nielsen, 9 år,f.Varde, søn 
Johanne Marie Nielsen, 3 år, f. Varde, dotter 

Folketælling 1890 Nikolaikirkestræde 222 A, 1'familie;
Hans Friis Nielsen,53 år,gift,f.Janderup,avlsbruger,husfader 
Christine ” 47 år " f.Varde, husmoder
Hans Christian " 19 år, ugift, f.Varde, barn
Hanne Marie Christine Nielsen,13 år,f.Varde,barn 

og midlertidig opholdende sig:
Ane Kjerstine Nielsen,25 år,ugift,f.Varde,sypige,bopæl Toftnæs
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5.1: Johanne Marie Honsdatter Bork, fortsat:

S.ll: Chrestine Lyhne, fortsat:
Folketælling 1901 Nikoloikirkestræde 222 A, 1*familie:

Hans Friis Nielsen,64 år,gift,f.Janderup,avlsbruger,husfader 
Christine " 54 år " f.Varde, kone

4 barn ialt (2 i hendes 1‘ægteskab og 2 i hendes 2'ægteskab)
S.111: Kirstine Lauridsen

født 9/8 1Ô41 døbt 21/9 i Varde, datter af arbejdsmand 
Hans Christian Lauridsen og hustru Christine Lyhne, 
Varde. Faddere: værtshusholder Søren Buurgaards kone, 
rugbrøds-bager Lauridsen, ungkarl Niels Peter Nielsen, 
murerlærling Christen Hansen Lyhne, pigen Margrethe 
Lyhne, alle af Varde

død 14/11 1886,begr 19/11 i Varde Kirstine Lauridsen, 
ugift, datter af fhv.avlsbruger Hans Chr.Lauridsen, 
Varde, 25 år, af brysttæring

S.112: Hans Christian Lyhne Lauridsen
født 15/3 1865 døbt 28/5 i Varde, søn af arbejdsmand 

Hans Christian Lauridsen og hustru Christine Lyhne, 
Varde. Faddere: madam A.K.Lauridsen, jomfru O.Buurgaard, 
værtshusholder H.Lyhne, murersvend Chr.H.Lyhne, klein- 
smedesvend Niels Nissen, alle af Varde

død 5/3 1866 begr 12/3, j år gi.

S.113: Hans Christian Nielsen (Friis),vognmand i Varde 
født 12/1 1871 døbt 10/4 i Varde, søn af ølbrygger 

Hans Friis Nielsen og hustru Christine Lvhne,Vorde. 
Fadderej Ane Kirstine Lauridsen, Maren Christensen, 
Christen Lyhne, Mads Christian Nielsen, Christian 
Pedersen, alle Varde, Moderen 29 år.

gift med Ane Kjerstine fra Lindknud sogn (ifl.Folketælling) 
Folketælling 1901 Nikoloikirkestræde 222 A, 2*familie: 

Hans Christian Nielsen,30 år,gift,f.Varde,vognmand 
Ane Kjerstine " 
Christine Laurette 
Marie Cecilie 
Hansine Christine

32 år,gift,f.Lindknud sogn,kone 
7 år, f.Lindknud sogn,datter 
4.......................
2

kendte børn (ifl. folketællimg);

It

II

II
år,f.Varde,datter 
år, "

S.1131: Christine Laurette Nielsen
født 1893/94 i Lindknud sogn, ifl.folke tælling 
Folketælling 1901: 7 år, f.Lindknud sogn, datter

S.1132: Marie Cecilie Nielsen 
født 1896/97 i Varde ifl. folketælling 
Folketælling 1901: 4 år, f.Varde, datter

5.1133: Hansine Christine Nielsen 
rat-lW8/99"T Var-de-i-Fr.- folketælling 
Folketælling 1901: 3 år,f.Varde,datter

S.1134: Otto Nielsen

nok flere børn, men født efter vore sidste kirkebøger og 
Folketællinger

Hans Christian Nielsen (S.113) død i 1949

fortsættes
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S.l: Johonne Marie Hansdotter Bork, fortsot:

S.11: Chrestine Lyhne's børn fortsot:

S.114: Hanne Morie Christine Nielsen
født 29/9 1876 døbt II/2 (1877) i Varde, dotter of 

avlsmand Hans Friis Nielsen og hustru Christine 
Lyhne,Varde, 34| år. Faddere: Johanne Margrethe 
Nielsen, Kirstine Lauritzen, Hans Chr. Lyhne, 
snedker Stæhr, alle Varde

Folketælling 1890: 13 år, datter

S.11a: pie jesøn Hans Christian Nielsen
født 18/12 1858,hjemmedøbt 14/1,publ.27/2 1859 i Varde, 

søn af daglejer Thomas Nielsen og hustru Jensine 
Hansen i Varde

Folketælling 1870: 11 år, f.Varde, pie jesøn

S.12: Christen Hansen Lyhne, murermester, Varde
født 16/3 1846,hjemmedøbt,publ. 17/5 i Varde, søn af vognmand 

Hans Christian Lyhne og hustru Johanne Marie Hansen,Varde. 
Faddere: pigen Anne Kock bar barnet, Karen Lyhne, smed Ole 
Nissen, Laust Gjerløv, avlsbruger Christian Lund,alle Varde 

gift IO/6 1870 i Varde ungkarl, murer Christen Hansen Lyhne, 
søn af vognmand Hans Chr.Lyhne og hustru Johanne Marie Hansen, 
Vorde, født 16/3 1846, i Varde, 24 år, og pigen Anne Cathrine 
Friis, datter af lejerinderste Hans Jørgen Friis og hustru 
jordemoder Maren f. Hansdatter i Øster Løgum, Aabenraa 
Provsti, født 23/9 1843, døbt 1/10 s.å., confirmeret i Ho 
7/3 1858, i Varde, 26f år. Vidner: H.Lyhne og H.F.Nielsen, 
viet i kirken

Hans Christian Lyhne,59

Folketælling 1880 N ikolaikirkestræde 152, 1'
Christen Hansen Lyhne ,34 år, gift,f.Varde, 1
Ane Cathrine II f .Friis ,36 år,gift,f
Hans Chr. II 9 år, f. Varde, søn
Hans Jørgen II 7 år II h

Johan Marius II 5 år il h

Henrik Peter II 3 år il h

Marius II 2 år il h

Arnold Christian II 0 år il h

familie ;
murermester.husfader 
.Aabenroa, Kone

år,enkemand,f.Vorde,værtshusholder, 
husfaderens fader

Folketælling 1890 Nikoloikirkestræde 222 B;
Lyhne,

II

II

II

II

II

II

II

43
46
15
14
12
10

8
2

år,gift,f.Varde,avlsbruger,husfader 
år,gift,f.Ø.Løgum sogn, kone

Christen Hansen
Anna Cathrine
Johan Marius
Henrik Peder
Marius
Arnold Christian
Christian Frederik
Jeppe Jørgen 
Maren Hansdatter Eriis,76 år,enke,f.Fjelstrup sogn, 

Haderslev Amt, Lågerende
Folketælling 1901 Nikoloikirkestræde 222 B, 1*familie: 

Christen Hansen Lyhne, 54 år,f.Varde,avlsbruger,husfader 
Anna Cathrine 
Marius 
Jeppe Jørgen

år, f. Varde, søn
år II h

år II h

år II h

år II h

år II h

Børn: 9 kendte - måske

II

II

II

er

fortsættes næste side

57
23
12

der

år,f.Slesvig, kone 
år,ugift,f.Varde, søn 
år " " "

flere :
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S.1: Johonne Marie Hansdatter Bork, fortsot:

S.12: Christen Hansen Lyhne, fortsat: 
Børn;

S.121: Hans Christian Lyhne
født 3/3 1871 døbt 21/5 i Varde, søn af murer Christen 

Hansen Lyhne og hustru Anna Cathrine Friis,Varde,27 år. 
Faddere: vognmand H.Chr.Lyhné, Hans Friis, Mads 
Nielsen, Christine Nielsen,Marie Lauridsen,alle Varde 

Folketælling 1880: 9 år

S.122: Hans Jørgen Laurids Lyhne,skomagermester,Vorde 
født 17/11 1872 døbt 29/12 i Varde, søn af murer 

Christian Hansen Lyhne og hustru Anna Cathrine Friis, 
Varde, 28| år. Faddere: madam Simonsen, Hans Friis 
Nielsen, kleinsmed N.Nissen, Jørgen Friis, Marie 
Nielsen, alle Varde

Folketælling 1890: 16 år, skomagerlærling 
gift med Ella ( er det hans 2‘ægteskab ??)

S.123: Johan Morius Lyhne
født 14/6 1874 døbt 2/8 i Varde, søn af murermester 

Christen Hansen Lyhne og hustru Anne Cathrine Friis, 
Varde, 30 år. Faddere: murmester Lauridsens hustru 
Marie L., jomfru Johanne Nissen, snedker Stæhr, 
smed Fred.Olsen, ungkarl Christian Agerbech,alle Varde 

Folketælling 1890: 15 år

S.124:

S.125:

Henrik Peter Lyhne
født 28/11 1875 døbt 22/3 1876 i Varde, søn af murmester 

Christian Hansen Lyhne og hustru Anne Cathrine Friis, 
Varde, 32 år. Faddere: barnets moder, Kirstine Laurid
sen, Hans Chr.Lyhné værtshusholder, karetmager Hans 
Danielsen, alle Varde

Folketælling 1890: 14 år

Marius Lyhne, landpostbud. Varde
født 1/8 1877 døbt 20/II i Varde, søn of murmester 

Christian Hansen Lyhne og hustru Anne Cathrine Friis, 
Varde, 33-^ år. Faddere: snedker A.Thorbølls hustru, 
smed Olsens hustru, kleinsmed Niels Nissen, avlsmand 
Hans Nissen (?) Friis i Borris, Hans Nissen Sørensen, 
Varde

Folketælling 1901: 23 år, ugift, søn 
gift 24/5 1901 med Kpren Christensen
Børn (blondt andre ?);
S.1251: Christen Hansen Lyhne, landpostbud,Varde 

født 3/7 1901 i Varde
gift 6/11 1925 med Erna Frederiksen

S.126: Arnold Christian Lyhne
født 17/6 1879 døbt 23/9 i Varde, søn af murer Christian 

Hansen Lyhne og hustru Ane Cathrine Friis, Varde,35 år. 
Faddere: urmager Petersens kone Christine,Varde, 
Grethe i Ribe, Jens Thorbøll, smed Olsen, moler Jørgen
sen, murer Lauritzen, alle Varde

Folketælling 1901: 22 år, ugift, tjenestekarl
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S.1: Johonne Marie Hansdatter Bork, fortsat;

S.12: Christen Hansen Lyhne*s børn fortsat:

S.127: Christian Frederik Lyhne
født 15/11 1881,hjemmedøbt 8/1 1882, publ. 10/9 i 

kirken,søn af murer Christen Hansen Lyhne og hustru 
Ane Cathrine f.Friis, Varde, 38 år. Faddere: 
barnets moder, ugifte Kristine Lauritzen og Kirstine 
Nielsen, koretmager H.Chr.Nielsen, alle i Varde 

Folketælling 1890: 8 år, f. Varde, søn

S.128: Valborg Marie Lyhne
født 2/7 1883,hjemmedøbt 9/7, publ. 30/12 i 

datter af murer Christian Hansen Lyhne og 
Ane Cathrine Friis, Varde, 39 år. Faddere:bogholder 
H.Lyhnes hustru Lovise, ugifte Marie Hansen, 
avlsbruger N.Chr.Madsen, Severin Andersen,alle i Varde 

død 8/2 1889 begr 13/2 i Vorde Valborg Marie Lyhne, 
clatter af avlsbruger Chr.Lyhné, 5 år gi.

kirken, 
hustru

S.13:

S.129: Jeppe Jørgen Lyhne
født 2/2 1888 døbt 2A/(> i kirken, søn af avlsbruger 

Christian Lyhne og hustru Ane Cathrine f.Friis, 
Varde, 44 år. Faddere: gift kone Elisabeth Olsen, 
ugifte Marie Brinkmejer, smed Chr.Jürgensen, 
ungkarl Klaus Chr.Nielsen, alle i Vorde

Ikke flere børn født før 1892

Henrik Peter Lyhne
født 17/8 1851 døbt 1/11 i Varde, søn af vognmand Hans Christian 

Lyhne og hustru Johanne Marie Hansen,Varde. Faddere: enken 
Jensine Pedersen bar barnet, pigen Grethe Lyhne, Christen 
Lydiksen, handelsbetjent Laurids Guldager, murerlærling 
Rudolph Damsgaard, Varde

død 14/3 1854, begr 18/3, 2y år gi.

T.l: Mette Borch (Bork), Varde
Hun født 22/il 1847 i Refsgaard, Outrup sogn (if1.vielsen)

gift 31/10 1874 i Varde ungkarl Niels Christian Jensen, søn af 
Jens Christensen og hustru Johanne Marie Nielsdatter, født i 
Kastbjerg i Billum sogn 28/9 1845,døbt 5/10 s.å., confirmeret 
i Sdr.Omme 1859, tjener i Varde, 29 år, og pigen Mette Bork , 
datter of gårdmand Niels Jeremias Bork og hustru Ane Andersdotter 
i Refsgaard i Outrup sogn, født 22/11 1847, døbt 17/12 s.å., 
confirmeret i Lunde 27/4 1862, tjener i Varde, 27 år.
Forlovere: Niels J. Bork i Outrup sogn, og Jens Christensen, viet 
i kirken. Han: attest for ipgen fattigunderstøttelse 21/4 1874. 
Attest for intet ægteskab.

Han altså født 28/9 1845 i Kastbjerg, Billum sogn (ifl.vielsen) 
Børn født i Varde:
T.ll: Anne Marie Jensen

født 26/11 1874 døbt lO/l 1875 i Varde,datter af orbejdsmand 
Niels Christian Jensen og hustru Mette Borck i Varde, 27 år. 
Faddere: Niels Jeremias Borch i Outrup, Ane Margrethe Jensen i 
Ølgod,N.J.Borchs hustru i Outrup (de 3 kunde ikke komme), 
barnets moder,Peder Chr.Thomsen,Ane Marie........ af Varde



24

U.l: H.Jensen Borch, skræder, Vorde

5/7 1735: køber 8 gadehuse i Guldager,Tobøl, Sæden og Janderup 
af kaptajn Fr.Lasson,Odense.
Sælger dem et par måneder senere til Søren Gadgaard,Skyhede. 
Borch siges da ot bo ved Outrup kirke
(Landst.Sk. Z”Panteprot., og H.K.Kristensens notatbøger

A.4 side 15)

Landst.Sk

